
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

 
 
 
 

 Settore Servizi alla Persona 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

Registro di servizio   56   del 10/07/2024 
 

 Registro Generale     275   del 10/07/2024 
 
 
 

OGGETTO: 
Servizio di trasporto scolastico per le scuole dell'infanzia, primarie e secondaria di primo 
grado e dei cittadini al mercato del lunedì (CIG. 8608954D92) - RIDUZIONE IMPEGNI DI 
SPESA ANNO 2024. 
 
 

 

 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

L a R e s p o n s a b i l e d e l S e t t o r e A f f a r i G e n e r a l i e S e r v i z i a l l a P e r s o n a 

 

Vista la propria precedente determina n. 491 del 26/04/2021, con cui la gara è stata 

aggiudicata definitivamente in favore dell’operatore economico F.LLI GALLO AUTO S.A.S. (P.I. 

01189730052) con sede legale in Piazza Garibaldi 5, Nizza Monferrato (AT) prevedendo una spesa 

complessiva per l’intera durata del servizio pari ad € 180.550,03 (di cui IVA al 10% pari ad € 

16.413,64), e contestualmente assunto impegni di spesa sui bilanci pluriennali  2021/2022/2023; 

 

Vista la successiva determina n. 491 del 11/11/2022 con la quale si è provveduto agli 

impegni di spesa per l’anno 2024, e dato successivamente atto che al termine del periodo oggetto 

dell’appalto è risultata un’economia, per cui si ritiene di poter ridurre gli impegni precedentemente 

assunti come segue:  

• Impegno n. 947/2024 ridotto di € 524.49, portandolo a € 12.671,81 con imputazione 

alla Missione 04 Programma 06 Titolo 1 Macroaggregato 103 Voce 1900 capitolo 1 art. 1 “Spesa 

per servizio scuolabus - scuola di primo grado” del Bilancio 2024;  

• Impegno n. 948/2024 ridotto di € 548,18, portandolo a € 5.086,82 con imputazione 

alla Missione 04 Programma 06 Titolo 1 Macroaggregato 103 Voce 1900 capitolo 2 art. 1 “Spese 

per servizio scuolabus - scuola dell’infanzia” del Bilancio 2024;  

 

Ritenuto di dover provvedere alle riduzioni degli impegni di spesa come sopra quantificato;  

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011, come integrato e corretto dal D.Lgs. n. 126/2014, recante 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

 

Visto il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (Allegato n. 4/2 D.Lgs 

118/2011), che stabilisce che le spese sono registrate nelle scritture contabili nel momento in cui si 

perfeziona giuridicamente l’obbligazione, e si imputano all’esercizio finanziario in cui 

l’obbligazione diventa esigibile (ossia all’esercizio in cui viene resa la fornitura o viene effettuata la 

prestazione); 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), numero 2, del D.L. 1 luglio 2009, n.78, 

convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Angelina Leonardi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto l’art. 28 del vigente Statuto Comunale; 

Visto l’art. 7 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi; 

 

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis 

del D.Lgs. 267/2000 così come introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 27/10/2022 con la quale è stata 

approvata la variazione al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno in corso. 

 

DETERMINA 

 

• di approvare interamente quanto espresso in premessa; 

 

• di ridurre gli impegni precedentemente assunti in favore della società F.LLI GALLO 

AUTO S.A.S. (P.I. 01189730052) come segue:  

 Impegno n. 947/2024 ridotto di € 524.49, portandolo a € 12.671,81 con imputazione 

alla Missione 04 Programma 06 Titolo 1 Macroaggregato 103 Voce 1900 capitolo 1 

art. 1 “Spesa per servizio scuolabus - scuola di primo grado” del Bilancio 2024;  

 Impegno n. 948/2024 ridotto di € 548,18, portandolo a € 5.086,82 con imputazione 

alla Missione 04 Programma 06 Titolo 1 Macroaggregato 103 Voce 1900 capitolo 2 

art. 1 “Spese per servizio scuolabus - scuola dell’infanzia” del Bilancio 2024. 

 

La presente determinazione diventa immediatamente eseguibile dalla data dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Bruino, 10/07/2024 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Busso Monica


